

MUNICÍPIO DE MUNICÍPIO DE LUZIANIA-GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 6º BIMESTRE de 2018
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO: DEZEMBRO/2018

Consolidado

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | Total (Últimos 12 Meses) | Previsão Atualizada 2018 |
|--|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| | MÊS/ANO 1/2018 | MÊS/ANO 2/2018 | MÊS/ANO 3/2018 | MÊS/ANO 4/2018 | MÊS/ANO 5/2018 | MÊS/ANO 6/2018 | MÊS/ANO 7/2018 | MÊS/ANO 8/2018 | MÊS/ANO 9/2018 | MÊS/ANO 10/2018 | MÊS/ANO 11/2018 | MÊS/ANO 12/2018 | | |
| RECEITAS CORRENTES(I) | 28.470.343,49 | 33.077.422,36 | 32.728.648,58 | 32.244.529,68 | 34.760.136,59 | 31.874.636,55 | 31.099.297,52 | 31.663.410,85 | 23.156.502,61 | 34.505.912,01 | 30.983.741,59 | 45.763.400,13 | 390.327.981,96 | 517.439.789,74 |
| Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 3.974.545,54 | 4.583.917,61 | 6.073.770,91 | 6.514.983,56 | 6.343.479,88 | 4.151.924,00 | 3.448.946,72 | 6.411.042,56 | 3.194.623,62 | 5.607.223,96 | 5.062.550,69 | 4.924.793,41 | 60.291.802,46 | 72.960.009,24 |
| IPTU | 1.161.941,82 | 1.318.254,14 | 2.748.594,53 | 3.012.314,80 | 1.030.697,57 | 1.175.819,58 | 896.155,47 | 982.377,49 | 823.618,52 | 1.115.778,58 | 668.598,88 | 924.725,55 | 15.858.876,93 | 21.985.608,60 |
| ISS | 1.313.673,40 | 973.571,07 | 1.360.401,33 | 1.219.035,10 | 1.546.401,59 | 1.148.441,79 | 1.374.332,62 | 1.877.195,95 | 1.229.110,61 | 1.708.213,21 | 1.722.145,56 | 1.747.754,10 | 17.220.276,33 | 19.019.000,00 |
| ITBI | 489.818,17 | 715.938,00 | 515.150,59 | 726.032,10 | 903.504,19 | 858.005,89 | 613.977,65 | 913.989,92 | 597.149,88 | 600.546,05 | 531.304,88 | 588.011,29 | 8.053.428,61 | 8.736.200,00 |
| IRRF | 62.759,37 | 177.999,65 | 291.294,16 | 480.297,36 | 2.160.502,12 | 391.095,49 | 116.379,84 | 1.944.907,77 | 124.154,85 | 1.447.875,02 | 1.762.871,33 | 1.306.027,80 | 10.266.164,76 | 10.266.164,76 |
| Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 946.352,78 | 1.398.154,75 | 1.158.330,30 | 1.077.304,20 | 702.374,41 | 578.561,25 | 448.101,14 | 692.571,43 | 420.589,76 | 734.811,10 | 377.630,04 | 358.274,67 | 8.893.055,83 | 12.953.035,88 |
| Contribuições | 2.621.477,16 | 3.115.124,43 | 3.046.722,15 | 2.834.144,23 | 3.484.089,22 | 3.963.629,08 | 1.901.161,70 | 3.282.966,56 | 1.833.736,74 | 3.964.468,01 | 2.205.863,43 | 7.956.499,50 | 40.209.882,21 | 43.170.556,84 |
| Receita Patrimonial | 523.194,73 | 110.499,76 | 360.803,54 | 405.950,64 | 130.851,71 | 269.116,50 | 610.289,94 | 104.097,48 | -2.330.346,14 | 568.571,14 | 276.610,60 | 593.172,46 | 1.622.812,36 | 12.579.905,05 |
| Rendimentos de Aplicação Financeira | 523.194,73 | 110.499,76 | 360.803,54 | 405.950,64 | 130.851,71 | 269.116,50 | 610.289,94 | 104.097,48 | -2.330.346,14 | 568.571,14 | 276.610,60 | 593.172,46 | 1.622.812,36 | 12.579.905,05 |
| Outras Receitas Patrimoniais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita Agropecuária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita Industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita de Serviços | 30.808,64 | 25.867,23 | 68.723,89 | 28.811,68 | 21.771,67 | 35.871,39 | 30.757,86 | 35.289,98 | 32.294,63 | 40.204,42 | 34.703,08 | 25.941,77 | 411.046,24 | 4.261.531,63 |
| Transferências Correntes | 21.006.288,56 | 25.177.288,86 | 23.139.754,50 | 22.007.652,83 | 24.567.623,08 | 23.194.684,81 | 25.024.880,66 | 21.363.857,03 | 20.278.077,17 | 24.186.542,96 | 23.287.177,47 | 30.524.483,45 | 283.758.311,38 | 365.820.337,67 |
| Cota-Parte do FPM | 6.092.705,45 | 7.965.071,54 | 5.363.607,09 | 5.623.567,28 | 6.901.483,29 | 6.462.910,89 | 7.444.995,73 | 5.537.542,89 | 4.176.419,06 | 4.744.384,97 | 5.959.511,81 | 10.429.186,10 | 76.701.386,10 | 84.727.555,10 |
| Cota-Parte do ICMS | 3.915.575,21 | 3.571.472,65 | 3.995.556,34 | 3.932.917,36 | 4.228.932,92 | 3.222.993,34 | 5.340.899,64 | 3.424.884,26 | 3.983.032,47 | 4.851.655,46 | 3.831.100,07 | 5.666.727,87 | 49.965.747,59 | 64.267.500,00 |
| Cota-Parte do IPVA | 462.840,38 | 491.050,11 | 816.731,69 | 683.337,36 | 721.410,21 | 653.347,65 | 719.527,91 | 741.114,26 | 663.754,79 | 551.456,14 | 482.199,75 | 387.408,52 | 7.374.178,77 | 7.374.178,77 |
| Cota-Parte do ITR | 18.985,42 | 3.042,15 | 11.150,32 | 3.091,14 | 562,56 | 7.863,75 | 4.972,04 | 4.097,73 | 19.701,97 | 287.858,99 | 36.766,98 | 43.122,63 | 441.215,68 | 441.215,68 |
| Transferências da LC 87/1996 | 7.169,53 | 7.169,53 | 7.169,53 | 7.169,53 | 7.169,53 | 7.169,53 | 7.169,53 | 7.169,53 | 7.169,53 | 7.169,53 | 7.169,53 | 7.169,53 | 86.034,36 | 131.043,00 |
| Transferências da LC 61/1989 | 50.171,44 | 38.438,65 | 39.213,21 | 32.705,70 | 34.917,60 | 35.586,71 | 38.893,61 | 32.730,26 | 35.398,36 | 35.993,33 | 35.923,94 | 34.489,11 | 443.861,92 | 443.861,92 |
| Transferências do FUNDEB | 5.503.909,95 | 6.599.357,78 | 7.503.828,03 | 6.516.566,36 | 6.864.791,43 | 6.405.074,60 | 6.642.899,49 | 6.718.122,61 | 6.237.432,94 | 7.528.068,75 | 7.127.351,20 | 7.393.203,00 | 81.040.606,14 | 104.187.051,52 |
| Outras Transferências Correntes | 4.954.931,18 | 6.501.686,45 | 5.402.498,29 | 5.208.298,10 | 5.808.355,54 | 6.399.738,34 | 4.825.522,71 | 4.898.195,49 | 5.155.168,05 | 6.180.555,79 | 5.807.154,19 | 6.563.176,69 | 67.705.280,82 | 104.247.931,68 |
| Outras Receitas Correntes | 314.028,86 | 64.724,47 | 38.873,59 | 452.986,74 | 212.321,03 | 259.410,77 | 83.260,64 | 466.157,24 | 148.116,59 | 138.901,52 | 116.836,32 | 1.738.509,54 | 4.034.127,31 | 18.647.449,31 |
| DEDUÇÕES(II) | 4.614.553,10 | 4.039.493,49 | 3.229.403,53 | 3.946.612,17 | 3.636.799,65 | 4.157.989,93 | 3.186.382,79 | 3.752.537,09 | 2.334.862,63 | 4.763.372,04 | 3.014.037,92 | 6.238.105,72 | 46.914.150,06 | 56.572.206,54 |
| Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência | 2.505.063,65 | 1.624.244,61 | 1.182.717,96 | 1.890.054,52 | 1.257.904,47 | 2.080.015,60 | 1.085.801,37 | 1.802.629,35 | 557.767,44 | 2.667.788,41 | 943.503,54 | 3.545.081,73 | 21.142.572,65 | 24.103.247,28 |
| Compensação Financ. entre Regimes Previdência | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 400,00 | 400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.763,74 | 6.563,74 | 1.480.796,35 |
| Dedução de Receita para Formação do FUNDEB | 2.109.489,45 | 2.415.248,88 | 2.046.685,57 | 2.056.557,65 | 2.378.895,18 | 2.077.974,33 | 2.100.181,42 | 1.949.507,74 | 1.777.095,19 | 2.095.583,63 | 2.070.534,38 | 2.687.260,25 | 25.765.013,67 | 30.988.162,91 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II) | 23.855.790,39 | 29.037.928,87 | 29.499.245,05 | 28.297.917,51 | 31.123.336,94 | 27.716.646,62 | 27.912.914,73 | 27.910.873,76 | 20.821.639,98 | 29.742.539,97 | 27.969.703,67 | 39.525.294,41 | 343.413.831,90 | 460.867.583,20 |